1

南 宁 学 院

南院教〔2022〕7 号

关于公布南宁学院第四批“课程思政”
示范课程建设项目名单的通知

各单位、部门：

根据《关于开展第四批“课程思政”示范课程建设项目

申报工作的通知》（南院教〔2021〕57 号）精神，经学院申

报、校外专家评审、学校 2022 年校长办公会（党政联席会）

第二次会议审议通过，确定《市场调查与预测》等 18 门课

程为我校第四批“课程思政”示范课程建设项目，每门课程

经费支持 0.6 万元。现将名单予以公布。

请获得各立项课程所属单位和负责人切实开展课程建

设相关工作，扎实推进学校课程思政建设，进一步提高立德

树人成效。

附件：南宁学院第四批“课程思政”示范课程建设项目

名单

南宁学院

2022 年 1 月 17 日

2

附件

南宁学院第四批“课程思政”示范课程建设项目名单

序号 课程承担单位 课程类别 课程名称 负责人 课题组成员 项目编号

1 管理学院 专业必修课 市场调查与预测 李丽 姚文燕、薛璐、王珍珍、王强 2022SZSFK01

2 会计与审计学院 专业选修课 财会英语 罗展前 陆秀芬、谢干兰、齐彦、钟依倩 2022SZSFK02

3 会计与审计学院 专业必修课 审计学 韩伏 伍瑞斌、龙婧、朱潇丽 2022SZSFK03

4 会计与审计学院 集中实践课 商科综合实践 高露 吕智娟、伍瑞斌、覃士珍、罗爱群 2022SZSFK04

5 机电与质量技术工程学院 学科基础课 电路基础 张颖 杨秋香、朱浩亮、唐月夏、吴秀海 2022SZSFK05

6 机电与质量技术工程学院 专业必修课 食品分析 许文婷 文良娟、韦云伊、朱芙蓉、王宇嘉 2022SZSFK06

7 创新创业学院 公共基础课
职业生涯发展和就业

指导
田爽 谢干兰、李梦茹、李静、黄如 2022SZSFK07

8 交通学院 专业核心课程 交通规划 莫晓华 张兰芳、陈燕、鲍春、商洁 2022SZSFK08

9 通识教育学院 公共基础课 大学物理实验室 C 徐金敏 李武钢、覃振鹏、蓝春香、唐帆斌 2022SZSFK09

10 通识教育学院 公共基础课 线性代数 B 杨海玲 黄玉、何家文、黄玉珍、庞莲 2022SZSFK10

11 通识教育学院 公共基础课 大学物理 C 唐帆斌 李武钢、韦兰香、宁宏新、蓝春香 2022SZSFK11

12 通识教育学院 公共基础课 概率论与数理统计 A 吕宁 黄玉、周婉枝、李玲玲、倪增华 2022SZSFK12

13 信息工程学院 专业必修课 机器学习 陆珊 管卫利、梁国际、梁婷婷、梁肇敏 2022SZSFK13

3

序号 课程承担单位 课程类别 课程名称 负责人 课题组成员 项目编号

14 信息工程学院 专业必修课 现代交换技术 陈积常 麻时明、朱雪平、范成发、张雪娇 2022SZSFK14

15 信息工程学院 专业必修课
大数据技术原理及

应用
卢志翔 曾德真、邱素贞、刘兰华、刘昊 2022SZSFK15

16 艺术设计学院 专业必修课 装饰材料 王瑾琦 王灵、袁国凯、秦莉萍、肖鹏 2022SZSFK16

17 艺术设计学院 专业基础课 装饰图案 阎雪 余炜、胡亭、王春伟、梁洪 2022SZSFK17

18 土木与建筑工程学院 专业必修课 工程合同管理 李小净 陈姗、陈智玲、杨汉宁、唐菊香 2022SZSFK18

4

南宁学院办公室 2022 年 1 月 17 日印发

校对：陈铁 录入：黄运平 排版：李鹂